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SAMMEN SKABER VI MERE 
HIK STRATEGI 2025-27 

 
Formål 
Klubbens formål er at udbrede og fremme kendskabet til og færdighed i tennis, fodbold og håndbold. 
 
Vision 
HIK markerer sig positivt inden for tennis, fodbold og håndbold ved at udnytte hvert medlems 
potentiale optimalt – både på og udenfor banen – og ved altid at opføre os ordentligt og være de 
bedste eksempler for vores sport.  
 
Tennis: HIK tennis vil være den foretrukne tennisklub for alle typer spillere, fra motionisten til 
elitespilleren, fra de yngste juniorer til de ældste veteraner. Vores vision er at kunne tilbyde det 
absolut bedste trænings-, talent- og klubmiljø til den enkelte spiller, uanset niveau og ambitioner. 
Vi ønsker at være Danmarks bedste tennisklub og altid være repræsenteret i landets bedste 
tennis rækker.  
 
Fodbold: HIK Fodbold vil være en af Danmarks bredeste og bedste talentfabrikker for unge 
spillere baseret på et stærkt socialt engagement og en stor bredde, herunder tilbyde Københavns 
bedste børnefodbold og pigeakademi. 1. herre senior udskilles i et professionelt set-up. 
 
Håndbold: HIK Håndbold vil være en af de bedste talentudviklingsklubber på Sjælland ved at 
udvikle kreative håndboldspillere med hjælp fra kompetente og ansvarsbevidste trænere samt 
stærke samarbejdsklubber. Vores 1. hold på seniorniveau skal begge ligge i 1. division.  
 
Mission 
• Vi opfører os ordentligt, tager ansvar og skaber optimal udvikling inden for vores sport.  

Det er essentielt, at alle ansatte, ledere, trænere, frivillige og spillere samt deres familier  
får en positiv og givende oplevelse hver gang, de er har berøring med klubben.  

• Vi bygger venskaber for livet og samler kræfterne i fællesskab for at gøre en forskel,  
der kan mærkes af alle. 

• Vi er en klub for dig, der vil nå dit potentiale ved at dele det bedste af dig selv  
– ikke mindst ved at samarbejde konstruktivt på tværs af vores tre sportsgrene. 

• Vi dyrker vores talenter til det ypperste - og hvis deres potentiale rækker ud over HIK,  
hjælper vi dem videre til den rette klub. 

• Vi bestræber os på at have et attraktivt anlæg gennem et stærkt samarbejde med kommunen. 
 
Værdier 
Vores værdier er udtryk for, hvordan vi opfører os i hverdagen – overfor hinanden, vores 
modstandere og alle, vi interagerer med. 
 
Glæde: Vi glæder os altid til at mødes – også med modstanderne. Gennem leg, gensidig respekt 
og faglighed uddanner og vejleder vi vores medlemmer indenfor sporten, så deres egen udvikling 
fører til en endnu større glæde ved spillet. 
 
Udvikling: Sammen skaber vi et inkluderende fællesskab, hvor der er plads til både leg og gode 
stunder, og hvor vi også har et skarpt øje på vores medlemmers sportslige udvikling. Vi udvikler 
vores talenter og hjælper dem med at nå deres max.  
 
Fællesskab: Vi udvikler fællesskabet gennem fokus på medmenneskelighed, rummelighed og 
sammenhold og opbygger relationer for livet. Vi hylder åbenhed og inspirerer med respekt til 
forståelse for hinanden - både på og udenfor banen. 
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Vilje: Vi dyrker det gode initiativ og søger altid at hjælpe vores medlemmer med at nå deres mål 
ud fra en forståelse for, hvor de er i livet lige nu. Målet er at kunne tilbyde dem præcis det, de har 
behov for, så de får mest muligt ud af deres medlemskab og træning – og tid sammen hos os. 
 
Strategisk fokus 2025-27 
 
Vi vil tilbyde et attraktivt socialt miljø og lækre fysiske rammer med et tidssvarende anlæg 
til såvel unge som ældre medlemmer – fra nybegynder til verdenselite. 
 
Vi ønsker, at HIK skal være en klub med et sundt miljø, hvor der er tryghed og god mulighed for 
alle aktører at udvikle sig. Vi ønsker åben kommunikation og videndeling på alle niveauer. 
 
Det gør vi gennem: 
 

1. Bedre træning til alle – uanset sportsligt niveau, alder, anciennitet og køn. 
2. Bedste børnetræning/ miljø, så vi altid er selvforsynende med medlemmer. 
3. Fastholdelse af medlemmer, trænere og medarbejdere ved altid at lytte proaktivt til dem. 
4. Opnå anerkendelse som mønsterklub fra de respektive forbund – og fra kommunen. 
5. Bedre inddragelse af vores sponsorer og frivillige. 

 
Ad 1. Vi tilsikrer optimale træningsfaciliteter – enten på HIKs anlæg eller via samarbejde med 
kommunen og andre samarbejdspartnere. Ligeledes hylder vi alle frivillige ressourcer og belønner 
dem for deres indsats. 
 
Ad 2. Vi samarbejder proaktivt med skoler og institutioner i kommunen og tilbyder alle børn og 
unge adgang til at dyrke tennis, fodbold og/ eller håndbold i det omfang de sportslige rammer 
tillader det. Vi inddrager deres forældre som frivillige og sikrer optimal træning alt efter niveau. 
 
Ad 3. Vi er altid åbne over for idéer og forslag til forbedring og gennemfører løbende 
tilfredshedsundersøgelser og samtaler med nøglepersoner. 
 
Ad 4. Vi følger nøje anbefalinger og krav fra de respektive forbund – og forsøger at overgå disse, 
så vi altid gør mere, end der forventes. 
 
Ad 5. Vi skaber inspirerende rammer for vores sponsorer, så de kan bidrage til at løse hinandens 
udfordringer og indfri deres potentiale med HIK som omdrejningspunkt. Vi byder alle frivillige 
ressourcer velkomne med åbne arme og klare retningslinier for fællesskabet.  
 
Alle parametre måles og evalueres løbende – både i de respektive afdelinger og fra centralt hold i 
hovedbestyrelsen. 
 
Løfte  
 
Sammen er vi på vej 
HIK – Hellerup Idræts Klub består af mange dele, der alle har dét til fælles, at vi sammen vil kunne 
mærke, at vi vokser. Vi er en klub for dém, der vil nå deres potentiale ved at dele det bedste af 
dem selv. 
 
Du vil kunne mærke, at det giver en langt større glæde, når vi følges.  
 
Kom med! 


